
12152 Lunes 15 octubre 2007 BOE núm. 247

Expediente número IS/S 00263/07. Nombre y apelli-
dos: D. Jesualda Jiménez Girao. Fecha Resolución: 11 de 
julio de 2007. Jefatura Provincial Inspección de Teleco-
municaciones de Almería.

Expediente número IS/S 00388/07. Nombre y apelli-
dos: Desarrollos Empresariales Anacarbe, Sociedad 
Anónima. Fecha Resolución: 6 de septiembre de 2007. 
Jefatura Provincial Inspección de Telecomunicaciones 
de Madrid.

Expediente número IS/S 00410/07. Nombre y apelli-
dos: D. Francisco Cabrera Romero. Fecha Resolu-
ción: 13 de septiembre de 2007. Jefatura Provincial Ins-
pección de Telecomunicaciones de Albacete.

Expediente número IS/S 00446/07. Nombre y apelli-
dos: Obras y Construcciones, Sociedad Anónima. Fecha 
Resolución: 5 de septiembre de 2007. Jefatura Provincial 
Inspección de Telecomunicaciones de A Coruña.

Expediente número IS/S 00480/07. Nombre y apelli-
dos: D.ª Isabel Rodríguez Barros. Fecha Resolución: 24 
de julio de 2007. Jefatura Provincial Inspección de Tele-
comunicaciones de Pontevedra.

Expediente número IS/S 00570/07. Nombre y apelli-
dos: D. Alberto Romero Valera. Fecha Resolución: 18 de 
septiembre de 2007. Jefatura Provincial Inspección de 
Telecomunicaciones de Tarragona.

Expediente número IS/S 00576/07. Nombre y apelli-
dos: D. José Ramón Herrera Hernández. Fecha Resolu-
ción: 5 de septiembre de 2007. Jefatura Provincial Ins-
pección de Telecomunicaciones de Madrid.

Madrid, 3 de octubre de 2007.–Subdirector General de 
Inspección y Supervisión, Antonio Alvarado Delgado. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 61.596/07. Anuncio de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadalquivir sobre Trámite de Au-
diencia, relativo a los expedientes sancionadores 
tramitados por infracción al Texto Refundido de 
la Ley de Aguas.

No habiéndose podido practicar las notificaciones de 
Trámite de Audiencia, relativo a los expedientes sanciona-
dores que abajo se relacionan, se hace público el presente 
anuncio, de conformidad con lo previsto en el artículo 59.5 
de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, a fin 
de que en el plazo de quince días, los interesados puedan 
comparecer en el Servicio de Actuación Jurídico Adminis-
trativa (Negociado de Sanciones) de la Confederación Hi-
drográfica del Guadalquivir, sita en Plaza de España Sec-
tor II de Sevilla, para tener conocimiento del contenido del 
expediente y, en su caso, formular las alegaciones o inter-
poner los recursos procedentes. Se indica: Número de ex-
pediente; expedientado y término municipal.

AP-247/07; Pérez Córdoba, Dolores; Término muni-
cipal de Tocina (Sevilla).

Sevilla, 5 de octubre de 2007.–El Jefe del Área de 
Régimen de Usuarios, Francisco Regalado Santos. 

 61.597/07. Anuncio de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadalquivir sobre desestimación de 
recurso de reposición, relativo a los expedientes 
sancionadores tramitados por infracción al texto 
refundido de la Ley de Aguas.

No habiéndose podido practicar las notificaciones de 
desestimación de recurso de reposición, relativo a los 
expedientes sancionadores que abajo se relacionan, se 
hace público el presente anuncio, de conformidad con lo 
previsto en el artículo 59.5 de la Ley de Régimen Jurídi-
co de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, a fin de que en el plazo de quince 
días, los interesados puedan comparecer en el Servicio de 
Actuación Jurídico Administrativa (Negociado de San-
ciones) de la Confederación Hidrográfica del Guadalqui-
vir, sita en Plaza de España Sector II de Sevilla, para te-

 61.623/07. Anuncio de la Confederación Hidro-
gráfica del Duero relativa a notificación de reso-
lución de imposición de servidumbre forzosa de 
acueducto en Riofrío de Riaza (Segovia).

Por Esta Confederación Hidrográfica del Duero se ha 
resuelto, en el ejercicio de sus competencias, el expe-
diente de imposición de servidumbre forzosa de acueduc-
to, solicitado por el Ayuntamiento de la Villa de Riaza 
(Segovia), sobre la finca propiedad de doña Antonia Alcol 
Ruiz, en término municipal de Riofrío de Riaza, y que 
tiene por objeto la conducción que va desde la presa 
hasta los depósitos del municipio de Riaza, conducción 
que suministra el abastecimiento de la localidad y que se 
encuentra en gran estado de deterioro.

Esta Confederación, de conformidad con el art. 48 del 
Real Decreto Legislativo 1/2001, de 20 de julio, por el 
que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Aguas, 
ha resuelto imponer servidumbre forzosa de acueducto 
en la forma solicitada y por el tiempo que dure el servicio 
a que se destina; estableciendo un plazo máximo de un 
mes desde la notificación de la presente resolución para 
fijar por mutuo acuerdo el importe de la indemnización. 
En caso de falta de avenencia o disconformidad, confor-
me a lo establecido en el art. 38 del Reglamento del Do-
minio Público Hidráulico, ésta será fijada de acuerdo con 
lo dispuesto en la legislación de expropiación forzosa.

La servidumbre consiste en una conducción mediante 
una tubería de PVC orientado, de 315 mm de diámetro, 
atravesando la parcela 46 del polígono 5, de Riofrío de 
Riaza, en un tramo de 15,00 metros de longitud. La su-
perficie afectada por la servidumbre de acueducto es de 
16,50 m2 y la superficie objeto de ocupación temporal 
para la realización de las obras es de 60,00 m2.

De acuerdo con los artículos 59.5 y 61 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrati-
vo Común (BOE 27 noviembre), se hace público para 
conocimiento del interesado, haciéndole saber que contra 
la Resolución adoptada puede interponer, potestativa-
mente, recurso de reposición ante esta Confederación en 
el plazo de un mes, o bien directamente recurso conten-
ciosos-administrativo en el plazo de dos meses, ante la 
Sala de Valladolid del Tribunal Superior de Justicia de 
Castilla y León o ante el de la Comunidad Autónoma a 
que pertenezca su domicilio.

Valladolid, 25 de septiembre de 2007.–La Jefe de 
Área de Régimen de Usuarios, Concepción Valcárcel 
Liberal. 

 61.648/07. Anuncio de la Confederación Hidro-
gráfica del Duero relativa a notificación de reso-
lución de imposición de servidumbre forzosa de 
acueducto en Riofrío de Riaza (Segovia).

Por esta Confederación Hidrográfica del Duero se ha 
resuelto, en el ejercicio de sus competencias, el expe-
diente de imposición de servidumbre forzosa de acueduc-
to, solicitado por el Ayuntamiento de la Villa de Riaza 
(Segovia), sobre la finca propiedad de don José Luis 
García, en término municipal de Riofrío de Riaza, y que 
tiene por objeto la conducción que va desde la presa 
hasta los depósitos del municipio de Riaza, conducción 
que suministra el abastecimiento de la localidad y que se 
encuentra en gran estado de deterioro.

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA

 62.200/07. Resolución del Departamento de Eco-
nomía y Finanzas, Dirección General de Energía y 
Minas ECF/ /2007, de 12 de septiembre, por la que 
se otorga a la empresa Gas Natural Distribución 
SDG, Sociedad Anónima, la autorización adminis-
trativa y la aprobación del proyecto de las instala-
ciones para la distribución de gas natural al nú-
cleo urbano de Castellgalí (exp. 00025492/07).

La empresa Gas Natural Distribución SDG, Sociedad 
Anónima, con domicilio social en Barcelona, plaza del 
Gas, 2, solicitó, en fecha 15 de junio de 2007, la autoriza-
ción administrativa y la aprobación del proyecto de las 
instalaciones para la distribución de gas natural al núcleo 
urbano de Castellgalí, todo esto de acuerdo con lo que 
dispone la Ley 34/1998, de 7 de octubre, del sector de 
hidrocarburos.

La citada empresa ha presentado el proyecto corres-
pondiente, donde se definen las instalaciones necesarias 
para su realización.

Término municipal afectado: Castellgalí.
Características principales de las instalaciones.
Red a presión comprendida entre 16 bar y 5 bar.
Longitud: 17 metros.
Diámetro: 3 pulgadas.
Material: acero.
Presión máxima de servicio: 16 bar.
Presión mínima de servicio: 5 bar.
Red a presión inferior a 5 bar.
Longitudes: 2.665 metros, 4.294 metros y 6.222 metros.
Diámetros: 160 milímetros, 110 milímetros I 90 milí-

metros, respectivamente.
Presión máxima de servicio: 4 bar.
Presión mínima de servicio: 0,4 bar.
Armario de regulación.
Presión máxima de entrada: 16 bar.
Presión de salida: regulable entre 4 bar y 1 bar.
Caudal: 1.000 Nm3/h.
Presupuesto: 448.501,00 euros.

Esta solicitud de autorización administrativa ha sido 
sometida a un periodo de información pública mediante el 

ner conocimiento del contenido del expediente y, en su 
caso, formular las alegaciones o interponer los recursos 
procedentes. Se indica: Número de expediente, expe-
dientado y término municipal.

640/06-SE. Santos Povedano, José Ernesto, en nom-
bre y representación de González Durán, Francisco. 
Término municipal de Sevilla.

155/06-SE. Mesa Garrido, José Francisco, en nombre 
y representación de Cartuja Inmobiliaria, S.A.U. Térmi-
no municipal de Málaga.

432/06-SE. Cobo Gómez, Encarnación. Término mu-
nicipal de El Ejido (Almería).

Sevilla, 5 de octubre de 2007.–El Jefe del Área de 
Régimen de Usuarios, Francisco Regalado Santos. 

Esta Confederación, de conformidad con el art. 48 del 
Real Decreto Legislativo 1/2001, de 20 de julio, por el 
que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Aguas, 
ha resuelto imponer servidumbre forzosa de acueducto 
en la forma solicitada y por el tiempo que dure el servicio 
a que se destina; estableciendo un plazo máximo de un 
mes desde la notificación de la presente resolución para 
fijar por mutuo acuerdo el importe de la indemnización. 
En caso de falta de avenencia o disconformidad, confor-
me a lo establecido en el art. 38 del Reglamento del Do-
minio Público Hidráulico, ésta será fijada de acuerdo con 
lo dispuesto en la legislación de expropiación forzosa.

La servidumbre consiste en una conducción mediante 
una tubería de PVC orientado, de 315 mm de diámetro, 
atravesando la parcela 52 del polígono 5, de Riofrío de 
Riaza, en un tramo de 20,00 metros de longitud. La su-
perficie afectada por la servidumbre de acueducto es de 
22,00 m2 y la superficie objeto de ocupación temporal 
para la realización de las obras es de 80,00 m2.

De acuerdo con los artículos 59.5 y 61 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrati-
vo Común (BOE 27 noviembre), se hace público para 
conocimiento del interesado, haciéndole saber que contra 
la Resolución adoptada puede interponer, potestativa-
mente, recurso de reposición ante esta Confederación en 
el plazo de un mes, o bien directamente recurso conten-
ciosos-administrativo en el plazo de dos meses, ante la 
Sala de Valladolid del Tribunal Superior de Justicia de 
Castilla y León o ante el de la Comunidad Autónoma a 
que pertenezca su domicilio.

Valladolid, 25 de septiembre de 2007.–La Jefe de 
Área de Régimen de Usuarios, Concepción Valcárcel 
Liberal. 



BOE núm. 247 Lunes 15 octubre 2007 12153

Anuncio publicado en el «Diari Oficial de la Generalitat de 
Catalunya» núm. 4925, de 13.7.2007, en el «Boletín Ofi-
cial del Estado» núm. 169, de 16.7.2007, y en los diarios 
Arreu, de 13.7.2007 y La Vanguardia de 13.7.2007.

Paralelamente se dirigieron las correspondientes sepa-
ratas del proyecto al Ayuntamiento afectado.

Dentro del plazo de información no se han recibido 
alegaciones.

Una vez cumplidos los trámites administrativos pre-
vistos en la Ley 34/1998, de 7 de octubre, del sector de 
hidrocarburos; en el Real decreto 1434/2002, de 27 de 
diciembre, por el que se regulan las actividades de trans-
porte, distribución, comercialización, suministro y pro-
cedimientos de autorización de instalaciones de gas natu-
ral; en la Ley 13/1987, de 9 de julio, sobre seguridad en 
las instalaciones industriales; en la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de régimen jurídico de las administraciones 
públicas y del procedimiento administrativo común, mo-
dificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero; y en la Ley 
13/1989, de 14 de diciembre, de organización, procedi-
miento y régimen jurídico de la Administración de la 
Generalidad de Cataluña, resuelvo:

Otorgar a la empresa Gas Natural Distribución SDG, 
Sociedad Anónima, la autorización administrativa y la 
aprobación del proyecto de las instalaciones para la dis-
tribución de gas natural al núcleo urbano de Castellgalí.

Esta autorización administrativa se otorga sometida a 
las condiciones generales que prevén la Ley 34/1998, de 
7 de octubre, el Real decreto 1434/2002, de 27 de diciem-
bre, y bajo las siguientes condiciones especiales:

1. La empresa Gas Natural Distribución SDG, So-
ciedad Anónima, constituirá, en el plazo de dos meses 
contados a partir de la fecha de publicación de esta Re-
solución en el «Diari Oficial de la Generalitat de Cata-
lunya», una fianza por valor de 8.970,02 euros, equiva-
lente al 2 por 100 del presupuesto que figura en el 
proyecto técnico de las instalaciones presentado, para 
garantizar el cumplimiento de sus obligaciones, de acuer-
do con el artículo 73.4 de la Ley 34/1998, de 7 de octu-
bre, y con el artículo 82 del Real decreto 1434/2002, de 
27 de diciembre.

Esta fianza se depositará en la Caja General de Depó-
sitos de la Generalidad de Cataluña, a disposición del 
director general de Energía y Minas, en valores del Esta-
do, aval bancario o en metálico, según lo que dispone el 
artículo 11.3 del Decreto 1775/1967, de 22 de julio, sobre 
régimen de instalación, ampliación y traslado de indus-
trias, o mediante contrato de seguros concertado con en-
tidades de seguros de las sometidas a la Ley 30/1995, de 
11 de noviembre. En el plazo de un mes desde la consti-
tución de la citada fianza la empresa deberá acreditar 
documentalmente, ante la Dirección General de Energía 
y Minas, el depósito efectuado. La fianza se devolverá a 
la empresa cuando, una vez autorizadas y construidas 
las instalaciones en los términos fijados en esta Resolu-
ción, la Dirección General de Energía y Minas formali-
ce el acta de puesta en servicio de las instalaciones au-
torizadas.

2. Las instalaciones objeto de esta autorización ad-
ministrativa se realizarán de acuerdo con las especifica-
ciones y los planos que figuran en el proyecto presentado 
por la empresa solicitante, el cual ha servido de base para 
la tramitación del expediente núm. 00025492/07, firma-
do por el señor Jordi Polo Campabadal Lacorte, y visado 
por el Colegio de Ingenieros Técnicos Industriales de 
Barcelona con el núm. 2007908401, de fecha 5.6.2007.

La construcción y el funcionamiento de estas instala-
ciones se someten a lo que establecen la Ley 13/1987, de 
9 de julio, de seguridad de las instalaciones industriales; 
el Reglamento técnico de distribución y utilización de 
combustibles gaseosos y sus instrucciones técnicas com-
plementarias, aprobado por el Real decreto 919/2006, de 
28 de julio; el Decreto 120/1992, de 28 de abril («Diari 
Oficial de la Generalitat de Catalunya» núm. 1606, de 
12.6.1992), por el que se regulan las características que 
deben cumplir las protecciones a instalar entre las redes 
de diferentes suministros públicos que discurren por el 
subsuelo, y la Orden de 5 de julio de 1993 («Diari Oficial 
de la Generalitat de Catalunya» núm. 1782, de 
11.8.1993), que lo desarrolla; otros reglamentos técnicos 
específicos que le sean de aplicación, y disposiciones de 
aplicaciones generales.

3. El peticionario deberá solicitar la correspondiente 
autorización administrativa para cualquier modificación 
del proyecto aprobado.

4. El plazo para llevar a cabo las instalaciones y su 
puesta en servicio será de dos años, contados desde la 
fecha de publicación de esta autorización administrativa.

5. La Dirección General de Energía y Minas podrá 
realizar, durante las obras y cuando se hayan acabado, las 
comprobaciones y las pruebas que considere necesarias 
en relación con el cumplimiento de las condiciones de la 
presente Resolución. Con esta finalidad el peticionario 
comunicará a la Dirección General de Energía y Minas la 
fecha de inicio de las obras, la realización de las pruebas 
y cualquier incidencia relevante.

6. Una vez ejecutadas las obras la empresa peticiona-
ria solicitará a la Dirección General de Energía y Minas el 
acta de puesta en servicio de las instalaciones y adjuntará 
el certificado de dirección y de finalización de obra firma-
do por el técnico competente y visado por el colegio profe-
sional correspondiente, mediante el que se acredite que las 
instalaciones se ajustan al proyecto aprobado y a la norma-
tiva aplicable. A este certificado se adjuntarán las actas de 
pruebas y controles reglamentarios, todo de acuerdo con lo 
que dispone la Resolución de la Dirección General de 
Energía de 20 de agosto de 1992 («Diari Oficial de la Ge-
neralitat de Catalunya» núm. 1656, de 14.10.1992).

7. Los cruces especiales y otras afectaciones de los 
bienes de dominio público se harán de acuerdo con las 
condiciones técnicas impuestas por los organismos com-
petentes afectados.

8. El peticionario asegurará la vigilancia y el mante-
nimiento correctos de las instalaciones durante la cons-
trucción y después de su puesta en funcionamiento, para 
garantizar que en todo momento cumplen las condiciones 
reglamentarias de seguridad.

9. Esta autorización administrativa quedará sin efec-
to por cualquiera de las causas señaladas en el artículo 34 
del Decreto 1775/1967, de 22 de julio, por incumpli-
miento de las condiciones estipuladas, por el hecho de 
facilitar datos inexactos, y por cualquier otra causa ex-
cepcional que lo justifique.

10. Esta autorización administrativa se otorga sin 
perjuicio de terceros y con independencia de las autoriza-
ciones, las licencias y demás permisos de competencia 
municipal, provincial u otros que sean necesarios para la 
realización de las instalaciones autorizadas.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía 
administrativa, se puede interponer recurso de alzada 
ante el director general de Energía y Minas en el plazo de 
un mes, contado a partir del día siguiente al de la fecha de 
su publicación, de acuerdo con lo que dispone el artículo 
114 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de régimen 
jurídico de las administraciones públicas y del procedi-
miento administrativo común, modificada por la Ley 4/
1999, de 13 de enero.

Barcelona, 12 de septiembre de 2007.–Josep Porta Que-
rol, Jefe de la Sección de Gas Canalizado (07.256.009). 

 62.202/07. Anuncio del Departamento de Econo-
mía y Finanzas, Dirección General del Energía 
y Minas, de información pública sobre la solici-
tud de autorización administrativa y la aproba-
ción de un proyecto para la distribución de gas 
natural en el término municipal de Sant Llorenç 
Savall (exp. 00032741/07).

De acuerdo con lo que prevén la Ley 34/1998, de 7 de 
octubre, del sector de hidrocarburos, y Real decreto 
1434/2002, de 27 de diciembre, por el que se regulan las 
actividades de transporte, distribución, comercialización, 
suministro y procedimientos de autorización de instala-
ciones de gas natural, se somete a información pública el 
proyecto de distribución de gas natural que se detalla a 
continuación.

Referencia: 00032741/07.
Peticionario: Gas Natural Distribución SDG, SA.
Objeto: obtener la autorización administrativa y la 

aprobación del proyecto para la distribución de gas natu-
ral al término municipal de Sant Llorenç Savall.

Características principales de las instalaciones:

Término municipal afectado: Sant Llorenç Savall.
Red de distribución.
Longitud: 2.357 m, 2.138 m, 1.861 my 1.635 m.
Diámetros: 200 mm, 160 mm, 110 mm y 90 mm, res-

pectivamente.

Material: polietileno.
Presión máxima de servicio: 0,4 bar.
Planta de gas natural licuado (GNL).

Para llevar a cabo el suministro, será necesario la ins-
talación de una planta de recepción, almacenamiento y 
regasificación de gas natural licuado (GNL), a ubicar se-
gún el posible emplazamiento facilitado por el Ayunta-
miento de Sant Llorenç Savall.

Presupuesto: 679.049,26 euros.
Se publica para que todas aquellas personas o entidades 

que se consideren afectadas puedan examinar el proyecto 
en la sede de la Dirección General de Energía y Minas en 
Barcelona (c. Provenza 339) y presentar los escritos de 
alegaciones en el plazo de 20 días a contar desde el día si-
guiente al de la publicación de este anuncio.

Barcelona, 1 de octubre de 2007.–Joseph Porta Que-
rol, Jefe de la sección de Gas Canalizado (07.275.082). 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 61.632/07. Resolución del Ayuntamiento de Peñas 

de San Pedro por la que se anuncia subasta para 
la enajenación de solares ubicados en c/ Carrete-
ra de Hellín, n.º 23 y PP-2.

1. Entidad adjudicadora:

A) Organismo: Ayuntamiento de Peñas de San Pedro.
B) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
C) Número de expediente: 1/2007.

2. Objeto del contrato:

A) Descripción del objeto: Enajenación de dos solares.
B) Lugar de ejecución: Solares ubicados en C/ Ca-

rretera de Hellín, n.º 23 y PP-2.
C) Plazo de ejecución: Indefinido.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:

A) Tramitación: Normal.
B) Procedimiento: Abierto.
C) Forma: Subasta.

4. Presupuesto de licitación: Solar ubicado en C/ 
Carretera de Hellín, n.º 23: 1.474,45 euros; y solar ubica-
do en PP-2: 11.000,00 euros.

5. Garantía provisional: 1.000,00 euros.
6. Obtención de documentación e información:

A) Entidad: Ayuntamiento de Peñas de San Pedro.
B) Domicilio: Plaza Mayor, n.º 1.
C) Localidad y código postal: Peñas de San Pedro, 

02120.
D) Teléfono: 967298001.
E) Telefax: 967298153.
F) Fecha límite de obtención de documentación e 

información: Veintiséis días naturales, a partir del si-
guiente al que se inserta el anuncio en el «Boletín Oficial 
del Estado» hasta las trece horas.

7. Presentación de las ofertas:

A) Fecha límite de la presentación: Veintiséis días 
naturales a contar del siguiente al de la publicación de 
este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», desde las 
diez a las trece horas.

B) Documentación a presentar: la señalada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

C) Lugar de presentación: Ayuntamiento de Peñas 
de San Pedro. Plaza Mayor, n.º 1. 02120. Peñas de San 
Pedro. Albacete.

8. Apertura de ofertas:

A) Entidad: Ayuntamiento de Peñas de San Pedro.
B) Domicilio: Plaza Mayor, n.º 1.
C) Localidad: Peñas de San Pedro.
D) Fecha: Tercer día hábil siguiente al último de 

presentación de proposiciones.
E) Hora: Doce.

9. Gastos de los anuncios: Con cargo a los adjudica-
tarios.

Peñas de San Pedro, 3 de octubre de 2007.–El Alcal-
de, Antonio Serrano Aguilar. 


